in suburbio Castro Carlatense, &c. Facta
r- j • j • • i rr'

donatio ista feria iiii, IH nonas octobris,
t ondation du prieure du Vigan\

luna XXIII, régnante Aianrico rege, &c.

IN nomine Domini, amen. Hoc est exem-

**. — iri^, ^oL .^i^vio »v,.wv,.iiw.c.i.v.iiio vxo plum sive translatum cujusdam cartae

io"o Jonum, quem fecit Raimundus-Guillelmus cujus ténor talis est :

ad Pétrone comité avunculo suo, de ipsa I" nomine Domini nostri Jesu Christi.

villa quam vocant Magriniano cum suo Ego Poncius, comesTolosanus, dono locum

terminio & cum suas adjacentias, de ipsa de Vicano Domino Deo, & sanctae Mariae,

villa suprascripta, & de suo alode supra- & Sancto Victori Massiliensis monasterii,

scripto. Ego Raymundus suprascriptus & Raymundo-Karoli, priori ejusdem loci, &
dono ad Petro suprascripto ista omnia aliis monachis in perpetuum, quidquid ibi

suprascripta pro fevo in vita sua,excepto habeo vel habere debeo in alodium, & quid-

ipsas bataillas juratas, quem Raymundus quid laïcalis persona tenet de me. Et ego

retinet ipsam medietatem quem cornes ha- Bernardus - Raymundus qui cognominor
bere débet. Et istum alodem suprascrip- Veiretus, frater meus Deusde Maluscom-
tum donat Raymundus ad Pétrone cornes ptor per ipsam convenientiam donamus
suprascripto per taie convenientia, post ipsum Vicanum Domino Deo, & sanctae

mortem Petroni suprascripta revertat ad Mariae, sancto Petro, & sancto Victori

Raymundum suprascriptum aut ad in- Massiliensis monasterii, & Raymundo
fautes suos ipso fevo suprascripto. priori jam praedicto, & abbatibus & mo-

nachis ibidem Deo servientibus tam prae-

III. — InMiomine Domini nostri Jhesu sentibus quam futuris, ut Deus misererl
V

r Christi. Ego P. Magalonensis comes dono, dignetur nobis hic & in aeternum, & ani-

concedo Deo omnipotenti, & sancte Ma- niabus patrum ac matrum nostrorum &
rie, sanctoque martiri, & tibi R, abbati omnium parentum nostrorum. Donamus
Massiliensi, tuisque successoribus

,
po- totum quantum ibi habemus vel habere

testatem & electionem & dominacionem possumus sine ulla reservatione. Super
quam hucusque habui vel alii tenuere per hoc donamus mansum Sancti Baudilii in

me, totum quale per alios teneo vel tenui terris jam supradictis cum omnibus perti- ÉJ.orig.

in monasterio Psalmodiensi Sancti Pétri, nentiis suis, heremos & cultus, & prata, & coV. i'i'y.

sine omni malo ingenio, & absolvo & guir- sylvas & garrices & aquas, & ripas ex omni
pio, laudo atque confirmo totum quod ac- parte; & propter istum honorem donave-
quisistis vel adquisituri estis tu & monachi runt Raymundus-Karolus & Radulfus unum
tui in praedicto coenobio Nemausensi epi- equum optimum Bernardo Veiret & Deo-
scopo, & comité Sancti Egedii, & ab aliis dato Malcomptor. Praesentibus & viden-
principibus & ab aliis personis. tibus Petro Begonis de Eximaz, Pandulfo

d'Espeyrone, & Ademaro Artman, & Beren-

' Château de Foix ; cartulaire, caisse i3.
8^""'° ^^ Bosco, & Galterius BorrelluS de

' Grand cartulaire de l'abbaye de Saint-Victor
^^i^^obre, & Ademarus Rigualz de CantO-

de Marseille. Cartulaire imprimé de M. Guérard, ^""^J ^ RadulfuS de Carsic, & aliis multis.

dans les Documents inédits, t. i, p. 5 ; le texte Bertrannus Heleziars & Ava uxor ejus,

donné par D. Vaissete contenait plusieurs fautes, jubente & affirmante Bernardo Veyret &
que nous avons pu corriger à l'aide de l'imprimé : Deusde Malcomptor fratre ejus, de quibus
c'est ainsi que Magalonensis était remplacé par
magnus, qui n'a aucun sens. [A. M.]

' Archives du prieuré du Vigan. [Nous n'avons

pu retrouver le texte de cet acte dans le cartulaire

de Saint-Victor.]
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tenebaiit omnia quae habebaiit in loco

praefato in siniiliter donaverunt totum

c(uantiini ibi habebant sine omni retene-

niento Doruino Deo, & sanctae Mariae,
& nionachis pro rcdeniptione animarum
suarum, videntibus & audientibus Rosta-

giio de Monteolivi & Fredolonus de Ca-
gozac & Mathia Poliot. Ayras de Sancto

Laurentii & Bermundus frater ejus dede-

runt siniiliter totum quantum habebant vel

habere debuerant in loco praefato Vicani

sine ulla reservatione omnipotent! Deo, &
sanctae Mariae, & sancto Petro, & mona-
chis praesentibus & futuris pro redemp-
tione animarum suarum. Hoc donum &
hanc elemosynam fecerunt & laudaverunt

Bernardus-Raymundus Veiretus & Deo-
datus Maluscomptor frater ejus, & Ber-
trannus Eleziars, & Ava uxor ejus, & Ayras
de Sancto Laurentii, & Bermundus frater

ejus & multi alii praesentes & videntes.

Quod si nos jamdicti Jonatores, &c.

Sciendum vero est quod ego Bertrandus
Paganus publicus notarius Massiliensis, de
mandate domini Uberti Lavanderii majoris

judicis curiae palatii Massiliensis, & ad

instantiam & postulationem Guillelmi
,

prioris de Vicano, hoc exemplum sive

transcriptum cujusdam carte sive scriplure,

quam in quodam libro antiquissimo cum
multis aliis factum de Vicano contingenti-

bus in bibliotheca sive in armario monas-
terii Sancti Victoris Massiliensis, ubi libri

antiqui, carte & instrumenta, privilégia &
alia munimenta reponuntur, inveni, & de
verbo ad verbum bona iide scripsi, nihil

addito, mutato seu diminuto, nisi forte

dictiones abbreviatas per suas litteras pro-

trahendo vel protractas abbreviando, &
ita legitur hic ut in dicta carta sive scrip-

tura continetur. Qui dictas dominus judex
mihi dicto notario fecit dictum mandatum
in cimiterio Sancti Victoris Massiliensis,

anno currente Domini m CC LX, indic-

tione IV, pridie idus januarii, in prae-
sentia & testimonio domini Raynaudi de
Curtoloco, vicarii Massiliensis, Guillot
clerici Hugonis prioris de Sara, &c.

23i. — CXCVII

Donations faîtes à Vabhaye de Con-
ques (S* à l'église de Rode-{\

MORis fuit antiquitus inclitorum re-

gum, &c. Idcirco ego Hugo, Ruthe-
nensium comes, & mater mca Ricardis

comitissa, donamus nos ad locum sacrum,
qui est situs in pago Ruthenico & est con-
secratus in honore & reverentia Domini &
Salvatoris nostri Jesu Christi, & sanctae
Mariae matris ejus, & beati Pétri princi is

apostolorum, in quo beatissima Fides virgo

& martyr requiescit necnon & beatissimus

martyr Vincentius, vel aliorum sanctorum
continentur reliquiae, cui vocabulum est

Couchas, ubi nunc venerabilis vir Odol-
ricus abba praees.se videtur, & sub cujus

regimine Aimericus reverendissimus deca-

nus & cuncta congregatio monachorum
degins Domino sedule ac regulae egregii

patris Benedicti famulare videtur, propter
reverentiam sanctitatis loci ejus, & pro
animabus nostris, & pro anima Raymundi
comitis, ut exinde nobis nierces adcrescat,

donamus ecclesiam nostram
,
quae Tri-

bonum dicitur, omnipotenti Domino, &
sanctae Fidi, & monachis ejusdem loci ad

alodum, & est sita ipsa ecclesia in pago
Ruthenico super fluvium Avarionis, cum
novem mansis & octo appendariis in ipso

alode,& cum boscis &aquis, piscatoriis,&c.

In tali convenientia, ut si ullus homo aut

foemina istum alodem de communia mona-
chorum tulerit, veniant infantes Hugonis
comitis, aut si illi mortui fuerint, unus de
propinquis suis veniat, & accipiat ipsum
alodem, &c. Facta est haec conscriptio

cartalis anno MLI Incarnationis Domini,
indictione II, luna XXIX, x kalendas fe-

bruarii, feria Vil, régnante Henrico rege.

S. Ricardis commitissae, quae cartam istam

scribere vel firmare rogavit. S. Rodberti

' Cartulaire de l'abbaye de Conques, & copie

dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-

nale, V. 143, f* 120. — Baluze, Histoire de la mai-

son d'Auvergne, t. 2, p. 5i.

Éd. crig.
i. il,

col. 218.
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An
io5i

6 avril.

comitis. s. Fidei comitissae. S. Bertae co-

mitissae. S. Berengarii vicecornitis. S. Ber-

nardi archidiacoiii & fratrum ejus.

Jhesu Christi ' Domiiii nostri in no-

niine, &c. Incipit séries olographi quod

fecit Alcherius, vir nobilitate praecipuus,

ut Apostolus praecipit, &c. Notum ergo sit

omnibus hominibus, c[Uod ego Alcherius,

quamvis peccator & indignus, non tamen

pietate & misericordia Christi diffisus, ob

peccatorum meorum remissionem, & geni-

toris mei Comarchi, pariterque genitricis

Trudgardis, seu fratrum meorum adipis-

cendam commissorum delictorum indul-

gentiam, post mei corporis dissolutionem

relinquo simul & dono ad altare sanctae

Dei genitricis Mariae Ruthenensis sedis

seniorisque ecclesiae aliquid de alodio

meo, quandam scilicet ecclesiam Sancti Pé-

tri in comitatu Ruthenensi quae vocatur

Ragnacus, quam jure haereditatis hactenus

possideo, cuni omnibus quae ad eandem
ecclesiam pertinent & pertinere debent;

tali modo talique tenore, ut nullus episco-

pus, nec ulla potestas, sed neque aliquis

homo vel foemina donare alicui possit ali-

quid de hoc praedicto alodio neque per

alodium, neque per fevum, nisi quantum
ad praesens donatum est. Quod si fecerint,

veniant filii Ricardi vicecomitis & iilii

Abonis nepotis mei, & ponant super altare

sanctae Mariae prefatae sedis XX solidos

Ruthenensis monetae, & habeant ipsam

.
ecclesiam cum omnibus quae sunt ejusdem

ecclesiae. Denique ego Alcherius haec om-
nia ideo dono pariter & concedo prae-

dictae sedis altari, ut pontifex ejusdem

ecclesiae, me deffuncto, donet Lutevensi

episcopo pro offerendo sacrificio laudis

Deo X solidos propter remedium animae
meae & absolutionem meorum peccato-

rum, insuper & canonicis ipsius sedis

sancti Genesii Lutevensis donet LXX solidos

raymundenses in communia, quinetiam

monachis altaris sancti Salvatoris, quod
est situm in ecclesia in villa, douent xx
solidos similis monetae. H'orum autem de-

' Archives de l'église de Rodez, & copie dans la

collection Doat , à la Bibliothèque nationale,

V. i33, f I.

nariorum numerus concluditur in c soli-

dos optimis raymundensibus. Facta carta

hujusmodi donationis Vlll idus aprilis,

anno M Ll ab Incarnatione Domini, rég-

nante Aianrico rege. S. Alcherii, qui hanc

conscriptionem fîeri jussit, firmarique ro-

gavit. S. Gaufredi. S. Bernardi. S. Ugonis.

Geraldus scripsit.

An
io5i

202 CXCVIII

Testament d'Almérade, seigneur

d'Andu-^e '.

LEGALITER est sancitum atque ab anti-

quis rectoribus definitum, ut cui quod
voluerit facere de sua habilitate potestas

sit firma. Ideoque iniplente huniani gene-

ris conditore, a quo totus redemptus est

orbis, per quem Ecclesia fidelis dicta regi-

tur a suis fidelibus alumnis, in ejus nomine
seu praeciara dilectione vel gloriosissimo

honore, anno M LU quo dilectissimus ipse

in uterum Virginis almae de aethereo des-